
疾対第３８３号の２ 

令和４年１１月１６日 

 

奈良県薬剤師会会員各位  

 

奈良県福祉医療部医療政策局疾病対策課長    

 （ 公 印 省 略 ） 

 

 

令和４年度禁煙支援アドバイザー研修会の開催について（案内）  

 

 平素は、県の保健医療行政へのご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。  

 この度、標記研修会を下記のとおり開催します。今年度は、新型コロナウイルス感染症拡大

防止の観点からオンライン形式での開催となります。本研修会は奈良県禁煙支援協力薬局普及

事業の禁煙支援協力薬局の登録に必要な研修ですので、ご担当者の出席につきまして、ご高配

いただきますようお願いいたします。  

なお、お手数ですが、下記の申込期日までに別紙にて出席者をお知らせくださいますようお

願いします。  

記  

 

１  日  時   令和５年１月１９日（木）  １８：３０～２０：００  

 

２  場  所   ZOOM を利用したオンライン形式  

 

３  内  容  （１）禁煙支援協力薬局普及事業の説明  

      （２）講義「禁煙支援における最新知識  

～実際の事例から考える効果的な禁煙支援～」  

                 講師  京都大学大学院  社会健康医学専攻  健康情報学  特任教授  

            髙橋  裕子  先生  

 

４  申込み方法  別添申込書に必要事項をご記入の上、奈良県疾病対策課までメールにてお申

込みください（申込締め切り：令和４年１２月２６日（月）１７：００必着） 

        メールアドレス： cancer@office.pref.nara.lg.jp 

        ※定員 100 名のため、申込みは各所属から 2 名まででお願いします。  

        ※当日資料等については、2 日前までに申込書に記載いただいたメールアド

レスへ案内を送付致します。メールが届かない場合は、奈良県疾病対策課

（0742-27-8928）へご連絡ください。  

 

５  禁煙支援協力薬局の申請方法  

     申請書については、当日資料としてデータを配布致しますので、、研修会受講後に

メールにて申請をお願いします。その後、郵送にて登録証を送付致します。  

 

６  備考  ・定員 100 名 (定員の制限があるため、①令和 4 年度新規登録の薬局②令和 3 年度

に新規登録の薬局に該当する方を優先とさせていただきます。 ) 

※別紙「☆★登録証の交付について★☆」をご確認ください。  

・定員に達した場合は締め切り前でも募集を打ち切る場合がございます。  

・参加者を把握するため、1 人 1 台の端末を使用下さい（所属より 2 名参加される

場合は、申込みの際に参加者それぞれの E-mail の記載をお願いします）。  

 

 奈良県福祉医療部  医療政策局  

疾病対策課  がん対策係：福田  

ＴＥＬ：0742-27-8928 

メールアドレス：cancer@office.pref.nara.lg.jp  

 

https://koryunet2020.office.pref.nara.lg.jp/cgi-bin/dneo/zwmljs.cgi?_=1631756779524
https://koryunet2020.office.pref.nara.lg.jp/cgi-bin/dneo/zwmljs.cgi?_=1631756779524

